
Memorandum o spolupráci s ČKA a ČKAIT 
Partnerské komory budou s APG spolupracovat při vzniku zákonné komory zeměměřičů 

Inflační doložky k novým smlouvám o dílo v oblasti pozemkových úprav 
Vyjednali jsme s SPÚ zavedení inflačních doložek do nově uzavíraných smluv o dílo 

Rozšíření členské základny 
APG nadále upevňuje pozici geomatiky mezi ostatními obory 

Novými kmenovými členy se staly společnosti AZIMUT CZ, GMtech, GPlus a GEOTRONICS Praha 

Novými přidruženými členy se staly SPŠ stavební Opava a PSŠ Letohrad

Jednání o prodloužení termínu realizace DTM 
Usilujeme o prodloužení termínu realizace DTM

Zformulovali jsme soubor argumentů, které tuto naši snahu podporují  

Pozemkové úpravy v programovém prohlášení vlády 
Koaliční strany ve svém programovém prohlášení přislíbily poskytnout 3 mld. Kč na pozemkové úpravy 

Aktuální situace (úsporný státní rozpočet, energetická krize) bohužel nedovoluje v plné výši realizovat tento záměr, 

nicméně očekáváme, že budou nalezeny zdroje, které umožní tento příslib dodržet 

Pozměňovací návrh APG k zákonu 200/1994 Sb. o zeměměřictví na vznik 
České komory zeměměřičů je ve třetím čtení v PS PČR

Rekonstruovali jsme obsah pozměňovacího návrhu v souvislosti s novým funkčním obdobím PS PČR  

Výsledné znění vzešlo z projednávání s ČÚZK, MMR, ČKAIT a ČKA 

Pro jednání v garančním výboru jsme získali souhlasná stanoviska MMR, ŘSD, SŽ, ČKAIT a ČKA a neutrální 

stanoviska MD a MZE

Ověřování zeměměřických prací zůstává jako vybraná činnost součástí 
stavebního zákona 

Jednali jsme o udržení podpory MMR pro vybranou činnost i ve věcné novele stavebního zákona 

Vybraná činnost ve stavebním zákoně zůstává i přes jeho obsáhlé přepracování 

Propagační videa k tématům Digitální technická mapa a BIM 
Video o DTM využívají naši členové a partneři k propagaci této problematiky mezi odbornou veřejností, studenty a 

politiky 

Videa zhlédlo téměř 2000 lidí 

Webinář na téma Renesance letecké fotogrammetrie v ČR 
V souvislosti s tvorbou DTM jsme uskutečnili odborný webinář k jedné z metod pořizování dat 

Tradiční konference GEOMATIKA 2022 
Při příležitosti konání valné hromady APG jsme uspořádali odbornou konferenci GEOMATIKA 2022  

Naše pozvání přijali ministr dopravy, poslanci, ředitelé úřadů a řada dalších osobností  

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

V ROCE 2022

w
w

w
.apgeo.cz

info@
apgeo.cz



Naše nejvýznamnější úspěchy roku 202201.

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

Zpráva o činnosti v roce 2022 02

Memorandum o spolupráci s ČKA a ČKAIT 
Partnerské komory budou s APG spolupracovat při vzniku zákonné komory zeměměřičů 

Inflační doložky k novým smlouvám o dílo v oblasti pozemkových úprav 
Vyjednali jsme s SPÚ zavedení inflačních doložek do nově uzavíraných smluv o dílo 

Rozšíření členské základny 
APG nadále upevňuje pozici geomatiky mezi ostatními obory 

Novými kmenovými členy se staly společnosti AZIMUT CZ, GMtech, GPlus a GEOTRONICS Praha 

Novými přidruženými členy se staly SPŠ stavební Opava a PSŠ Letohrad

Jednání o prodloužení termínu realizace DTM 
Usilujeme o prodloužení termínu realizace DTM

Zformulovali jsme soubor argumentů, které tuto naši snahu podporují  

Pozemkové úpravy v programovém prohlášení vlády 
Koaliční strany ve svém programovém prohlášení přislíbily poskytnout 3 mld. Kč na pozemkové úpravy 

Aktuální situace (úsporný státní rozpočet, energetická krize) bohužel nedovoluje v plné výši realizovat tento záměr, 

nicméně očekáváme, že budou nalezeny zdroje, které umožní tento příslib dodržet 

Pozměňovací návrh APG k zákonu 200/1994 Sb. o zeměměřictví na vznik 
České komory zeměměřičů je ve třetím čtení v PS PČR

Rekonstruovali jsme obsah pozměňovacího návrhu v souvislosti s novým funkčním obdobím PS PČR  

Výsledné znění vzešlo z projednávání s ČÚZK, MMR, ČKAIT a ČKA 

Pro jednání v garančním výboru jsme získali souhlasná stanoviska MMR, ŘSD, SŽ, ČKAIT a ČKA a neutrální 

stanoviska MD a MZE

Ověřování zeměměřických prací zůstává jako vybraná činnost součástí 
stavebního zákona 

Jednali jsme o udržení podpory MMR pro vybranou činnost i ve věcné novele stavebního zákona 

Vybraná činnost ve stavebním zákoně zůstává i přes jeho obsáhlé přepracování 

Propagační videa k tématům Digitální technická mapa a BIM 
Video o DTM využívají naši členové a partneři k propagaci této problematiky mezi odbornou veřejností, studenty a 

politiky 

Videa zhlédlo téměř 2000 lidí 

Webinář na téma Renesance letecké fotogrammetrie v ČR 
V souvislosti s tvorbou DTM jsme uskutečnili odborný webinář k jedné z metod pořizování dat 

Tradiční konference GEOMATIKA 2022 
Při příležitosti konání valné hromady APG jsme uspořádali odbornou konferenci GEOMATIKA 2022  

Naše pozvání přijali ministr dopravy, poslanci, ředitelé úřadů a řada dalších osobností  



03 www.apgeo.cz info@apgeo.cz

Memorandum o spolupráci s ČKA a ČKAIT 
Partnerské komory budou s APG spolupracovat při vzniku zákonné komory zeměměřičů 

Inflační doložky k novým smlouvám o dílo v oblasti pozemkových úprav 
Vyjednali jsme s SPÚ zavedení inflačních doložek do nově uzavíraných smluv o dílo 

Rozšíření členské základny 
APG nadále upevňuje pozici geomatiky mezi ostatními obory 

Novými kmenovými členy se staly společnosti AZIMUT CZ, GMtech, GPlus a GEOTRONICS Praha 

Novými přidruženými členy se staly SPŠ stavební Opava a PSŠ Letohrad

Jednání o prodloužení termínu realizace DTM 
Usilujeme o prodloužení termínu realizace DTM

Zformulovali jsme soubor argumentů, které tuto naši snahu podporují  

Pozemkové úpravy v programovém prohlášení vlády 
Koaliční strany ve svém programovém prohlášení přislíbily poskytnout 3 mld. Kč na pozemkové úpravy 

Aktuální situace (úsporný státní rozpočet, energetická krize) bohužel nedovoluje v plné výši realizovat tento záměr, 

nicméně očekáváme, že budou nalezeny zdroje, které umožní tento příslib dodržet 

Pozměňovací návrh APG k zákonu 200/1994 Sb. o zeměměřictví na vznik 
České komory zeměměřičů je ve třetím čtení v PS PČR

Rekonstruovali jsme obsah pozměňovacího návrhu v souvislosti s novým funkčním obdobím PS PČR  

Výsledné znění vzešlo z projednávání s ČÚZK, MMR, ČKAIT a ČKA 

Pro jednání v garančním výboru jsme získali souhlasná stanoviska MMR, ŘSD, SŽ, ČKAIT a ČKA a neutrální 

stanoviska MD a MZE

Ověřování zeměměřických prací zůstává jako vybraná činnost součástí 
stavebního zákona 

Jednali jsme o udržení podpory MMR pro vybranou činnost i ve věcné novele stavebního zákona 

Vybraná činnost ve stavebním zákoně zůstává i přes jeho obsáhlé přepracování 

Propagační videa k tématům Digitální technická mapa a BIM 
Video o DTM využívají naši členové a partneři k propagaci této problematiky mezi odbornou veřejností, studenty a 

politiky 

Videa zhlédlo téměř 2000 lidí 

Webinář na téma Renesance letecké fotogrammetrie v ČR 
V souvislosti s tvorbou DTM jsme uskutečnili odborný webinář k jedné z metod pořizování dat 

Tradiční konference GEOMATIKA 2022 
Při příležitosti konání valné hromady APG jsme uspořádali odbornou konferenci GEOMATIKA 2022  

Naše pozvání přijali ministr dopravy, poslanci, ředitelé úřadů a řada dalších osobností  

+

+

+

+

+

+

+

+

+



Obsah

04Zpráva o činnosti v roce 2022

Memorandum o spolupráci s ČKA a ČKAIT 
Partnerské komory budou s APG spolupracovat při vzniku zákonné komory zeměměřičů 

Inflační doložky k novým smlouvám o dílo v oblasti pozemkových úprav 
Vyjednali jsme s SPÚ zavedení inflačních doložek do nově uzavíraných smluv o dílo 

Rozšíření členské základny 
APG nadále upevňuje pozici geomatiky mezi ostatními obory 

Novými kmenovými členy se staly společnosti AZIMUT CZ, GMtech, GPlus a GEOTRONICS Praha 

Novými přidruženými členy se staly SPŠ stavební Opava a PSŠ Letohrad

Jednání o prodloužení termínu realizace DTM 
Usilujeme o prodloužení termínu realizace DTM

Zformulovali jsme soubor argumentů, které tuto naši snahu podporují  

Pozemkové úpravy v programovém prohlášení vlády 
Koaliční strany ve svém programovém prohlášení přislíbily poskytnout 3 mld. Kč na pozemkové úpravy 

Aktuální situace (úsporný státní rozpočet, energetická krize) bohužel nedovoluje v plné výši realizovat tento záměr, 

nicméně očekáváme, že budou nalezeny zdroje, které umožní tento příslib dodržet 

Pozměňovací návrh APG k zákonu 200/1994 Sb. o zeměměřictví na vznik 
České komory zeměměřičů je ve třetím čtení v PS PČR

Rekonstruovali jsme obsah pozměňovacího návrhu v souvislosti s novým funkčním obdobím PS PČR  

Výsledné znění vzešlo z projednávání s ČÚZK, MMR, ČKAIT a ČKA 

Pro jednání v garančním výboru jsme získali souhlasná stanoviska MMR, ŘSD, SŽ, ČKAIT a ČKA a neutrální 

stanoviska MD a MZE

Ověřování zeměměřických prací zůstává jako vybraná činnost součástí 
stavebního zákona 

Jednali jsme o udržení podpory MMR pro vybranou činnost i ve věcné novele stavebního zákona 

Vybraná činnost ve stavebním zákoně zůstává i přes jeho obsáhlé přepracování 

Propagační videa k tématům Digitální technická mapa a BIM 
Video o DTM využívají naši členové a partneři k propagaci této problematiky mezi odbornou veřejností, studenty a 

politiky 

Videa zhlédlo téměř 2000 lidí 

Webinář na téma Renesance letecké fotogrammetrie v ČR 
V souvislosti s tvorbou DTM jsme uskutečnili odborný webinář k jedné z metod pořizování dat 

Tradiční konference GEOMATIKA 2022 
Při příležitosti konání valné hromady APG jsme uspořádali odbornou konferenci GEOMATIKA 2022  

Naše pozvání přijali ministr dopravy, poslanci, ředitelé úřadů a řada dalších osobností  



www.apgeo.cz info@apgeo.cz05

Naše nejvýznamnější úspěchy roku 2022s.2

 s.4

s.6

s.9

s.10

 s.12

 s.13

 s.19

s.30

 s.20

s.22

s.24

s.26

s.28

Obsah
Úvodní slovo předsedy představenstva
Úvodní slovo výkonného ředitele
O nás
Členství v asociaci
Organizační struktura APG

Aktivity v roce 2022

Pracovní skupiny 
PS Vzdělávání 
PS Geografické informační systémy
PS Inženýrská geodézie 
PS Pozemkové úpravy  
PS Katastr nemovitostí 



 

 

 

 
 

Úvodní slovo předsedy představenstva
Vážení kolegové,

02.

Ukazuje se, že to bylo správné rozhodnutí, APG se stále 
více prosazuje, získala řadu partnerů a je vidět. Těší mě, 
že vložené naděje jsme dokázali z velké časti naplnit, 
nebo k jejich naplnění směřujeme. 

V roce 2022 zasedlo nové představenstvo ve stejném 
složení jako v předchozím funkčním období, což nám 
potvrdilo, že jsme zvolili správnou strategii, na kterou 
se dá navázat. 

Klíčovým tématem roku bylo ustanovení zákonné komory 
zeměměřičů s povinným členstvím. Věnovali jsme se 
nekonečné mravenčí práci v oblasti vnějších vztahů, 
propagace a lobbingu.  Stěžejním tématem, kterému jsme 
se věnovali, byla ale Digitální technická mapa. Z důvodu 
průtahů při vydefinování projektu a zadávání veřejných 
zakázek zůstala na realizaci poměrně krátká doba. Museli 
jsme se tedy věnovat argumentaci, která by umožnila 
prodloužení termínů realizace. Nakonec realizace většinou 
dobře dopadla a DTM bude jedním z pilířů digitalizovaného 
stavebního řízení.

Pracovní skupiny se staly skutečným místem zrodu vizí pro 
APG. Jsem potěšen, že zefektivnily svou činnost, scházejí 
se pravidelně a předkládají představenstvu náměty k řešení.  

Uvědomuji si, že je v dnešní hektické době velmi těžké najít 
prostor na další aktivity mimo naše podnikání, ale o to více 
si vážím těch, kteří se zapojují do činnosti APG, a i díky 
jejich aktivitě vidíme za sebou kus odvedené práce. Nadále 
platí, že naším hlavním mottem je „Ne boj, ale spolupráce“ 
a věřím, že se řady aktivních a nových členů budou 
rozšiřovat. 

S pozdravem

Ing. Martin Hrdlička
předseda představenstva 

jsem rád, že jsme se před 5 lety odhodlali a založili jsme profesionální 
organizaci, která se aktivitám APG věnuje na denní bázi. 

Zpráva o činnosti v roce 2022 06



„Společně 
dosáhneme 
více.“ 

 

předseda představenstva 
Ing. Martin Hrdlička

www.apgeo.cz info@apgeo.cz07



„Zvyšujeme
prestiž
geomatiky.“  

výkonný ředitel APG  

Ing. Jaroslav Cibulka

Zpráva o činnosti v roce 2022 08



 

 

 

 
 

Úvodní slovo výkonného ředitele

Vážené dámy a pánové, 

03.

Od počátku jsme hledali cestu, po které bychom se 

k tomuto cíli vydali. Nabízelo se několik možností, z nichž 

se po mnoha jednáních s našimi partnery ukázala jako 

nejschůdnější cesta zavedení komory do zákona 

o zeměměřictví. Rok 2022 byl v tomto ohledu přelomový. 

Podařilo se nám obhájit náš záměr v garančním výboru 

a připravit tak podmínky pro jeho úspěšné schválení na 

plénu Poslanecké sněmovny.  

Prošli jsme si dlouhou cestou přes dvě funkční období 

a podařilo se nám získat si na svou stranu mnoho 

osobností, které jsme dokázali přesvědčit a které nám 

pomohly potřebné úpravy zákona prosadit.

V uplynulém roce jsme také posunuli organizaci činnosti 

pracovních skupin, jejichž témata se v mnoha případech 

prolínají a těší mě, že pracovní skupiny jsou mnohem 

aktivnější než v minulosti a přinášejí představenstvu 

cenné podněty pro jeho další práci. 

Věnovali jsme se také oblasti propagace oboru. 

Zorganizovali jsme několik setkání v regionech 

doprovázené odbornými přednáškami, pokračovali 

v odborných webinářích a vytvořili dvě nová propagační 

videa věnovaná digitální technické mapě a problematice 

BIM. 

V současné době shromažďujeme podklady pro práci 

přípravného výboru České komory zeměměřičů a také 

připravujeme harmonogram kroků, které budou směřovat 

k naplnění vašich očekávání a povedou k úspěšnému 

zvládnutí cesty k ustavujícímu sněmu. Věřím, že se 

nám v nadcházejícím roce podaří vytvořit moderní, 

akceschopnou a bezvýhradně přesvědčivou instituci, 

která bude zárukou navýšení prestiže oboru, jeho 

odpovídajícího usazení mezi ostatní obory a garance 

kvality.

Děkuji všem, kteří nám v tomto našem úsilí pomáháte 

a vážím si vaší důvěry, o kterou se po celou dobu 

opíráme.

Ing. Jaroslav Cibulka

výkonný ředitel 

APG si od svého vzniku před pěti lety vytkla jako jeden ze svých základních 
cílů ustanovení komory zeměměřičů s povinným členstvím a navázala tak na 
třicetileté úsilí svých předchůdců.

www.apgeo.cz info@apgeo.cz09



04.   O nás 

Zpráva o činnosti v roce 2022 10



 oboru 

geod«zie, geoinformatiky a  pozemkov¤ch 

kter¤ aktivn˘ prosazuje a  højÀ jejich zøjmy na 

jednønÀch se zøkonodørn¤mi subjekty a dalšÀmi 

institucemi, kter« ovlivňujÀ hospodøřsk¤ 

a  zemi.

Za dva roky sv« existence se APG stalo 

uznøvan¤m a respektovan¤m profesnÀm 

zdrav« konkurenÎnÀ prostředÀ a bojovat proti 

nekorektnÀm praktikøm.

webov¤ch strønkøch a dalšÀch propagaÎnÀch 

materiølech a prokazovat tak sv¤m zøkaznÀkům 

přÀslušnost k renomovan« instituci. 

B¤t Îlenem asociace znamenø nestøt mimo 

a vym˘ňovat si zkušenosti se sv¤mi kolegy. 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

 

Asociace podnikatelů v geomatice je nezávislé nepolitické profesní uskupení 
podnikatelů, které vzniklo v roce 2018.  
  
Geomatika zahrnuje geodézii, inženýrskou geodézii, mapování, kartografii, 
fotogrammetrii, dálkový průzkum Země, tvorbu bází prostorových dat, 
geografických informačních systémů, informační modelování staveb (BIM) 
a pozemkové úpravy. 

www.apgeo.cz info@apgeo.cz11

Naši členové jsou nejen představitelé 
nejvýznamnějších společností v oboru 
geomatiky, ale také malé a střední firmy. 
Jejich spojení v jedné asociaci vytváří silný 
celek, který je schopen iniciovat významné 
změny v rámci prosazení svých 
oprávněných zájmů.
 
APG je pro své členy spolehlivým partnerem 
aktivně hájícím jejich zájmy na jednáních 
s ministerstvy a institucemi, které ovlivňují 
hospodářský a ekonomický život v zemi.
 

Cílem APG je zvyšovat prestiž geomatiky, 
podílet se na celoživotním vzdělávání svých 
členů, podporovat zdravé konkurenční 
prostředí, vytvářet kvalitní podmínky pro 
podnikání a také zatraktivnit obor pro další 
generaci a podílet se tak na budoucnosti této 
profese.  



Členství v asociaci 05.

12Zpráva o činnosti v roce 2022

Kmenové členství

Členství je dobrovolné. Firmy se díky němu zařadí do společenství respektovaných 
firem české geomatiky a potvrzují tím svou solidnost a profesionální pověst. 
Členové se svou činností v pracovních skupinách aktivně zapojují do procesů, 
které ovlivňují podnikatelský život v České republice. 

Být členem asociace znamená nestát mimo profesní dění, mít možnost čerpat 
zkušenosti od svých kolegů a podílet se na budování image oboru. Členové mohou 
užívat logo APG na svých webových stránkách a dalších propagačních materiálech 
a prokazovat tak svým zákazníkům příslušnost k renomované instituci. Každý člen 
představuje pro APG významnou podporu a posiluje její suverenitu na jednáních.

Výhody členství  
+  přístup k exkluzivním informacím 
+  příležitost aktivně ovlivňovat další směřování oboru 
+  možnost zapojení do realizace celospolečenských projektů 
+  vliv na legislativu
+  možnost účastnit se odborných seminářů
+  propagace vlastní firmy 
+  díky networkingovým příležitostem nové B2B kontakty a vazby
+  jste součástí respektovaného profesního sdružení 

„Svým členstvím podporujete budoucnost oboru.“

Přidružené členství 

Přidruženým členem je instituce, která pracuje v oblasti geomatiky a není 
podnikatelským subjektem. Patří mezi ně střední a vysoké školy, vědecké 
instituce, příp. jejich zaměstnanci. 



06. Organizační struktura APG

06.1

Představenstvo 

Ing. Martin Hrdlička
předseda představenstva

Ing. Jaroslav Kocián, MBA
člen představenstva

Ing. Jiří Bradáč, MBA
člen představenstva

Statutární orgány 

Ing. Jiří Habrovec 
člen představenstva

Ing. Jan Plavec
člen představenstva

www.apgeo.cz info@apgeo.cz13



06. Organizační struktura APG

06.2

Dozorčí rada 

Statutární orgány 

Ing. Lubor Pekarský 
předseda dozorčí rady

Evžen Hlavica 
člen dozorčí rady

Ing. Zbyněk Kugler
člen dozorčí rady

06.3 Výkonné vedení APG 

Kancelář APG 

Ing. Jaroslav Cibulka 
výkonný ředitel  

Ing. Lenka Vašková 
asistentka ředitele 

Zpráva o činnosti v roce 2022 14



Kmenoví členové 

06.4 Seznam členů

1.GEO, spol. s r.o.      Ing. Martin Holinka
ADITIS s.r.o.      Ing. Antonín Dvořák 
AGROPOZ CB s.r.o.      Ing. Jolana Polanová
allGEO s.r.o.      Ing. Lubor Pekarský
Asseco Central Europe, a.s.     Ing. Ondřej Patočka 
AZIMUT CZ s.r.o.      Ing. Jiří Blábol 
Certifikační autorita katastrálních informací, s.r.o.   Ing. Zbyněk Kugler
DD plus v.o.s.      RNDr. Libuše Dvořáková
Dvořáček Pavel Ing.      Ing. Pavel Dvořáček
GB-geodezie, spol. s r.o.     Ing. Zdeněk Láska
GEFOS a.s.      Ing. Jaroslav Kocián, MBA
geo c+ s.r.o.      Ing. Vladimír Soviš
GEO profi spol. s r.o.      Ing. David Šiler
Geocart CZ spol. s r.o.      Ondřej Hrdlička, MTCP  
Geocentrum, spol. s r.o.      Petr Liška
Geodetická kancelář Nedoma & Řezník, s.r.o.   Ing. Martin Nedoma
GEODÉZIE – TOPOS a.s.     Ing. Václav Mišák
Geodézie Kolín s.r.o.      Ing. Jan Friedrich
Geodézie Pardubice s.r.o.     Ing. Jiří Sládek
GEODEZIE PLCH s.r.o.     Ing. Přemysl Plch 
Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.    Ing. Aleš Černý
GEODROM s.r.o.      Ing. Jiří Habrovec
GEOREAL spol. s r.o.      Ing. Karel Vondráček
GEOS SILESIA s.r.o.      Ing. Michal Jašek 
GEOŠRAFO, s.r.o.      Jiří Foltán
GEOTICA s.r.o.      Ing. Kateřina Dvořáková
GEOTRONICS Praha, s.r.o.      Ing. Tomáš Honč 
GEOVAP, spol. s r.o.      Ing. Dušan Stránský 
GEPRO spol. s r.o.      Ing. Zdeněk Hoffmann
GIS – STAVINVEX a.s.     Ing. Jaroslava Kraftová
GK Plavec – Michalec Geodetická kancelář s.r.o.   Ing. Jan Plavec
GKS - geodetická kancelář, s.r.o     Ing. Denisa Petříková
GMtech s.r.o.      Ing. Stanislav Madron
GPlus, s.r.o.      Ing. Radek Kacetl 
GRID, a.s.       Ing. Zbyněk Kugler

Asociace podnikatelů v geomatice měla k 31. 12. 2021 46 kmenových členů, 10 přidružených a 5 čestných členů.

www.apgeo.cz info@apgeo.cz15



Kmenoví členové 

Čestní členové

06.4 Seznam členů

 Hanousek s.r.o.      Ing. David Dohnal 
HD GEO s.r.o.      Ing. Jan Pěčonka
Hloušek s.r.o.      Ing. Jakub Papež
HRDLIČKA spol. s r.o.      Ing. Martin Hrdlička 
HSI, spol. s r.o.      Ing. Miroslav Kaňka 
Litovelská geodezie s.r.o.     Ing. Pavla Hamouzová 
PRIMIS spol. s r.o.      Patrik Meixner
PROGEO Jihlava spol. s r.o.     Ing. David Svozil
TKP geo s.r.o.      Ing. Robert Šinkner, MBA
T-MAPY spol. s r.o.      Ing. Jiří Bradáč, MBA
ValMez geo s.r.o.      Ing. Petr Žváček

FAV – Fakulta aplikovaných věd     doc. Ing. Václav Čada, CSc.
Průmyslová střední škola Letohrad    Ing. Jiří Štěpánek 
Střední průmyslová škola stavební České Budějovice   RNDr. Vladimír Kostka 
Střední průmyslová škola stavební Opava     Ing. Lenka Uhrová 
Střední průmyslová škola stavební Plzeň    Ing. Magdaléna Čepičková 
Střední prům. škola zeměměřická a Geografické gymnázium Praha Ing. Jan Staněk
VÚGTK, v.v.i.      Ing. Jiří Drozda 
Ústav geodezie, Fakulta stavební, VUT Brno    doc. Ing. R. Machotka, Ph.D.
Ing. Milan Kocáb, MBA 
Ing. Martin Malec  
 

Ing. Jan Fafejta
Ing. Miroslav Hrdlička 
Ing. Slavoj Kádner, CSc.
doc. Ing. Jiří Šíma, CSc.
Ing. Zdeněk Štefka 

Zpráva o činnosti v roce 2022 16



Asociace je členem českých i evropských oborových organizací 

06.6 Členství 

+                Česká asociace pro geoinformace
+                Český úřad zeměměřický a katastrální
+                Státní pozemkový úřad
+                Odborná rada pro BIM
+                Společnost důlních měřičů a geologů
+                Asociace poskytovatelů služeb pro pozemkové úpravy
+                Český svaz geodetů a kartografů
+                Společnost pro fotogrammetrii a dálkový průzkum
+                Aliance pro bezpilotní letecký průmysl
+                Českomoravská komora pro pozemkové úpravy
+                Svaz měst a obcí 
+                ICT Unie 
+                Česká komora architektů
+                Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
+                Asociace soukromého zemědělství 

 

 

 

 

 

Asociace spolupracuje s následujícími organizacemi: 

06 .5 Partnerské organizace

www.apgeo.cz info@apgeo.cz17

+                Český svaz vědeckotechnických společností
+                Hospodářská komora České republiky
+                Svaz podnikatelů ve stavebnictví
+                Comité de Liaison des Géometrès Européens (CLGE)
+                Czech Smart City Cluster 



    

  

  

 

   

 

   

    

 

 

  

   

 

   

   

 

Videa a webináře
APG v roce 2022

Renesance letecké
fotogrammetrie v ČR 

Pozemkové úpravy

Digitální technická
mapa

BIM a role geomatika

2022 18Zpráva o činnosti v roce



Pracovní skupiny07.
Zhodnocení roku 2022 z pohledu vedoucích PS  

19 www.apgeo.cz info@apgeo.cz



2022 20Zpráva o činnosti v roce



Ing. Jaroslav Kocián, MBA (GEFOS a.s.)  

 07.1 Pracovní skupina Vzdělávání

www.apgeo.cz info@apgeo.cz21

Pracovní skupina Vzdělávání se v roce 2022 sešla 

celkem třikrát, a to vždy osobně v zasedací 

místnosti APG s možností vzdáleného připojení. 

Členové PS navázali na práci předchozího roku 

a věnovali se propagaci oboru především 

prostřednictvím odborných prezentací pro 

studenty, účastí na dnech otevřených dveří na 

středních školách a praktickými ukázkami svého 

technického vybavení. Velký úspěch mezi 

studenty zaznamenala prezentace Geomatika 

v podmínkách České republiky, kterou pro APG 

připravil doc. Jiří Šíma a která velmi podrobně 

představuje obor geomatiky a jeho uplatnění 

v praxi. 

Pracovní skupina se věnovala také podrobnému 

rozpracování dokumentu „Činnosti geomatika“ 

včetně požadavku na dosažené vzdělání, který 

bude sloužit jako podklad pro Národní soustavu 

kvalifikací a Národní soustavu povolání.

 

V roce 2022 do APG přistoupily další dvě střední 

školy a vnímáme, že je velký zájem o propojení 

akademické a podnikatelské sféry. Dlouhodobě se 

technické obory potýkají s nezájmem studentů, 

proto je velmi důležité zaměřit se především na 

propagaci oboru už u nejmladší generace.

 

Děkuji za spolupráci všem aktivním členům a těší 

mě, že další členové projevili zájem o spolupráci. 

V nadcházejícím roce se chceme zaměřit na sérii 

školení pro ÚOZI, osvětovou činnost týkající se 

zákonné komory zeměměřičů a budeme 

pokračovat ve vyjednávání s ministerstvy 

o strategii výuky geomatiky v ČR. 



2022 22Zpráva o činnosti v roce



   

 

23 www.apgeo.cz info@apgeo.cz

Rok 2022 se stejně jako předchozí rok nesl ve 

znamení aktivit týkající se Digitální technické mapy. 

V úvodu roku vypracovala APG předpis pro 

pořizování objektů, který následně prosazovala na 

jednání s kraji. Dále se pracovní skupina důrazně 

vymezila vůči snahám společnosti SMSdata 

prosazovat prostřednictvím memoranda 

o spolupráci systém AGIS pro malé obce. Byla 

zformulována řada připomínek a zdůvodnění 

k tomuto tématu a zástupci APG se zúčastnili 

obsáhlého jednání s autory a zastánci AGIS, kde 

hájili principy objektivní spravedlivé soutěže. 

V květnu se Ing. Vondráček zúčastnil konference 

ISSS 2022 v Hradci Králové, kde vystoupil 

s prezentací na téma Zkušenosti s realizací DTM 

a možnosti jejich dalšího rozvoje. 

Členové pracovní skupiny se zapojili také do 

spolupráce s akademickou sférou a přiblížili 

studentům středních a vysokých škol především 

problematiku digitální technické mapy. APG ve 

spolupráci s PS GIS připravila osvětové video 

o DTM, které využívá při svých jednáních 

a prezentacích pro odbornou i laickou veřejnost. 

V druhé polovině roku pak pracovní skupina 

vytvořila strategii pro prodloužení termínu prací 

na DTM, ve spolupráci s právníky byly 

zformulovány argumenty, kterými mohou 

podnikatelé obhajovat potřebu prodloužení 

termínu.

 

Pracovní skupina soustavně sleduje aktivity 

zainteresovaných institucí, které připravují zákon 

o NIPI, do kterého bude nezbytné připravit 

připomínky, které budou vymezovat působnost 

státní správy a privátní sféry. Zástupce PS GIS byl 

nadále členem Pracovního výboru pro prostorové 

informace (PVPI) při Radě vlády pro informační 

společnost (RVIS) a účastnil se také aktivit 

Nemofora. 

Ing. Jiří Bradáč, MBA (T-MAPY spol. s r.o.)

 07.2 Pracovní skupina Geografické informační systémy 



24Zpráva o činnosti v roce 2022



 

 

 

 

  

 

  

 
    

  

   

 
   

    

 

  

 

www.apgeo.cz info@apgeo.cz25

Pracovní skupina Inženýrská geodézie se v roce 

2022 sešla dvakrát osobně, třetí jednání bylo 

z časových důvodů přesunuto až na začátek roku 

2023. Externím poradcem pracovní skupiny pro 

oblast BIM byl jmenován Lukáš Kutil.  Pracovní 

skupina se nadále podílela na procesu tvorby DTM 

ČR, především v oblasti zformulování předpisu pro 

pořizování objektů, dále na vypracování obsáhlého 

souboru argumentů pro obhájení prodloužení 

termínu realizace DTM. 

Jedním z cílů pracovní skupiny bylo prosazení 

ověřování zeměměřických prací jako vybrané 

činnosti ve výstavbě, který bylo nezbytné ve věcné 

novele stavebního zákona udržet. Zároveň členové 

pracovní skupiny analyzovali připomínky APG k nově 

navrhované vyhlášce o dokumentaci staveb, ve které 

zamýšlíme nově prosadit tzv. projekt zeměměřického 

inženýra. Předpokládáme, že tyto cíle budeme 

realizovat v následujícím roce. 

ŘSD informovalo APG o záměru certifikace firem 

v oblasti geodézie. Zástupci APG se proto sešli s 

vedením ŘSD, kde se vzájemně informovali o podmín-

kách zamýšleného procesu a shodli se na potřebnosti 

takového opatření. Zástupci APG na jednání informovali 

o již pokročilém vyjednávání o uzákonění komory 

zeměměřičů s povinným členstvím. Tuto skutečnost 

vnímá vedení ŘSD jako výrazné zjednodušení procesu 

certifikace, kdy komora část odpovědnosti za kvalitu 

prací převezme na sebe. 

Jan Floriánek se stal hlavním konzultantem při 

přípravě odborného videa představující problematiku 

BIM, které APG představila v závěru roku. 

Členové PS se zapojili do přípravy prezentací pro 

střední a vysoké školy.

Pořadatelé Světového silničního kongresu vybrali 

příspěvek Zbyňka Kuglera, který bude na tomto 

kongresu přednášet na téma Využití hromadného 

sběru dat pro aplikace v dopravní infrastruktuře. 

Ing. Jiří Habrovec (GEODROM s.r.o.) 

 07.3 Pracovní skupina Inženýrská geodézie 



262022Zpráva o činnosti v roce



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.apgeo.cz info@apgeo.cz27

 

 

 

 

 

  

 

  

  

Dlouhodobým cílem PS-PÚ je dosáhnout navýšení 

finančních prostředků na PÚ. Pro dosažení tohoto 

cíle se zástupci APG účastnili řady jednání s MZe, 

MŽP, MMR, ZeV PČR a VŽP PČR. Výsledkem těchto 

jednání bylo zabudování PÚ do Programovém 

prohlášení nové vlády ČR, kapitoly zemědělství: 

„Podpoříme komplexní pozemkové úpravy, abychom 

zpomalili erozi, zadrželi v krajině vodu a usnadnili 

přístup majitelů k jejich pozemkům. Ročně na to 

vyčleníme nejméně 3 mld. Kč a zajistíme víceletý 

stabilní finanční rámec.“

Bohužel realita byla jiná, v roce 2022 byly na PÚ 

uvolněny 2 mld. Kč.

Zavedení inflační doložky do nových SoD bylo 

na základě žádosti a předchozích jednání s APG 

projednáno na KS PÚ v dubnu 2022. Následně 

přistoupil SPÚ k zavedení inflační doložky do nově 

uzavíraných SoD, viz článek 3.6 nové vzorové SOD.

Zavedení inflační doložky do dříve uzavřených SoD 

bylo rovněž projednáno na KS PÚ v dubnu 2022 

a následně v listopadu 2022. Ze strany SPÚ bylo 

konstatováno, že včlenit inflační doložku do těchto 

smluv nelze a že již nehodlá v tomto směru nic 

podnikat a vyčká, jak se k problematice postaví 

MMR, MZE a vláda ČR. Ve spolupráci s AK Jícha 

a Holman zvažovala APG možnost obrátit se 

s žalobou k příslušnému soudu, aby závazek ze SOD 

změnil obnovením rovnováhy práv a povinností 

stran, anebo aby jej svým rozhodnutím zrušil. 

Členové PS-PÚ se po několikaměsíční diskusi 

a doporučení AK většinově rozhodli, že se zvažovaná 

žaloba podávat nebude. Hlavním důvodem tohoto 

kroku bylo, že inflací vynucené zvýšení mezd je 

dominantní položkou celkových zvýšených nákladů 

v důsledku inflace.

V březnu 2022 se uskutečnilo ve Velkých Bílovicích 

setkání zpracovatelů PÚ. Tuto společenskou akci 

organizovaly společně APG a APÚ. Setkání probíhalo 

formou odpolední moderované diskuse nad 

jednotlivými tématy. Podněty z tohoto setkání byly 

využity při společných jednáních zástupců APG, 

APÚ a ČMKPÚ s SPÚ.

Ing. Lubor Pekarský (allGEO s.r.o.) 

 07.4 Pracovní skupina Pozemkové úpravy 



Katastr

  

282022Zpráva o činnosti v roce



 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

   

 

  

   

Ing. Jan Plavec (GK Plavec-Michalec geodetická kancelář s.r.o.) 

 07.4 Pracovní skupina Katastr nemovitostí 

Pracovní skupina Katastr nemovitostí se v roce 2022 

sešla celkem třikrát, a to jednou osobně v zasedací 

místnosti APG a dvakrát vzdáleně přes Google Meet. 

Úvodního lednového zasedání se účastnil také 

Ing. Soukup, Ph.D. z ÚTIA Akademie věd ČR, se 

kterým pracovní skupina projednávala návrhy na 

úpravu definic v příloze ke katastrální vyhlášce. 

Dále členové PS projednávali změnu zasílání GP do 

datových schránek a připravili oficiální stanovisko 

APG k této problematice, které bylo zasláno vedení 

ČÚZK. 

Členové PS v čele s Ing. Ditrychem se rovněž zapojili 

do přípravy odborných přednášek na téma Geomet-

rický plán a Vytyčování hranic, které byly prezento-

vány na středních školách se zaměřením na studium 

geodézie.  

V listopadu se pak v prostorách Zeměměřického 

úřadu uskutečnilo již tradiční setkání diskusní 

platformy APG – ČÚZK, na kterém byla projednána 

problematika vytyčování hranic, § 81 odst. 3, 

možnosti měření GNSS, 3D katastr, možnosti 

společných školení a další. 

Ve spolupráci s pracovní skupinou pro vzdělávání 

připravili členové pracovní skupiny seznam možných 

témat školení pro ÚOZI, které by byly pro obor 

přínosné a které APG v nadcházejícím roce zrealizuje.  

V závěru roku pracovní skupina zformulovala 

obsáhlý soubor připomínek ke katastrální vyhlášce, 

které APG předložila ČÚZK.  

www.apgeo.cz info@apgeo.cz29



  

 

   

•

  

     

 

 

  

08.1 Leden

Aktivity APG v roce 2022 08.

08.2 Únor

• Novým členem se stala SPŠ stavební Opava zastoupená Ing. Lenkou Uhrovou

• Ing. Martin Hrdlička jednal s Mgr. Zdeňkem Zajíčkem (ICT Unie, HK ČR) o DTM 

• Výkonný ředitel a předseda představenstva jednali se členy zemědělského výboru 

 Poslanecké sněmovny – Ing. Janou Krutákovou a Ing. Lukášem Vlčkem 

• Předseda představenstva jednal s poslancem Petrem Bendlem o zákonné komoře zeměměřičů

• Výkonný ředitel jednal se senátorem Jiřím Čunkem o zákonné komoře zeměměřičů

• Vedení APG jednalo s Ing. Jiřím Nouzou a Ing. Pavlem Ševčíkem ze Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

 o spolupráci v letošním roce 

• Předseda představenstva jednal s Mgr. Františkem Luklem ze Svazu měst a obcí o AGIS 

• Geodézie Východní Čechy prezentovala na PŠS Letohrad v rámci dne otevřených dveří 

• Předseda představenstva jednal s poslancem Ondřejem Profantem ohledně způsobu prosazení 

 zákonné komory zeměměřičů 

• Vedení APG jednalo s Radkem Holomčíkem, náměstkem ministra zemědělství, o problematice pozemkových 

 úprav a o způsobu prosazení zákonné komory zeměměřičů 

302022Zpráva o činnosti v roce



  

   

  

   

  

    

 

 

  

 
  

 

 
 

  
     

 

Únor

Březen

08.2

08.3

• Výkonný ředitel jednal s poslancem Petrem Bendlem o PÚ a o prosazení zákonné komory. 

• Zasedání PS Vzdělávání 

• Jednání se členy v Českých Budějovicích – GEOTICA, AGROPOZ CB, TKP geo 

• Novým přidruženým členem se stala Průmyslová střední škola Letohrad zastoupena Ing. Jiřím Štěpánkem. 

• Webinář – Renesance letecké fotogrammetrie v ČR 

• Prezentace na VUT v Brně na téma fotogrammetrie – Ing. Zdeněk Klusoň 

• Prezentace na VUT v Brně na téma Digitální technická mapa – Ing. Jiří Bradáč, MBA 

• Prezentace na SPŠ Opava – Ing. Michal Jašek, Geos Silesia prezentoval na téma Vytyčování hranic a Geometrický plán 

• Setkání členů PS Pozemkové úpravy ve Velkých Bílovicích 

• Zástupci APG Martin Hrdlička a Zbyněk Kugler (GRID) vystoupili na konferenci MVP BIM 2022

• Zahájili jsme přípravné práce na tvorbě videa o BIM

• Kampaň –Video o DTM – propagace 

• Žádost na SPÚ – zařazení inflační doložky do smluv o dílo 

• Žádost na SPÚ – zpřístupnění informací týkajících se projektantů pozemkových úprav 

• Novým členem se stala společnost AZIMUT CZ s.r.o. zastoupena Ing. Jiřím Blábolem. 

• Vedení APG jednalo s Ing. Tomášem Tesařem, náměstkem ministryně životního prostředí 

 o problematice pozemkových úprav 

• Ing. Jiří Bradáč jednal s RNDr. Alenou Kubátovou z Ministerstva vnitra ohledně připravovaného zákona o NIPI

www.apgeo.cz info@apgeo.cz31



322022Zpráva o činnosti v roce



 

  

  

 

 

   

  

  

 

 
     

    

 
   

 

 

Duben08.4

Květen08.5

• Zástupci APG se účastnili jednání koordinační rady PÚ na SPÚ 

• Předseda a výkonný ředitel jednali s náměstkem Mgr. Janem Marešem na MŠMT ohledně výuky geomatiky 

• Výkonný ředitel jednal s poslancem Josefem Kottem ohledně PN k zákonu o zeměměřictví

• Výkonný ředitel jednal s Mgr. Tomášem Vrbou ohledně realizace semináře o PÚ v Poslanecké sněmovně 

 a ohledně společného zasedání představenstva APG a členů ZEV PS 

• VŘ jednal s poslankyní Janou Krutákovou o podpoře PN k zákonu o zeměměřictví 

• Novým kmenovým členem se stala společnost GMtech s.r.o. zastoupena Ing. Stanislavem Madronem. 

• V Českých Budějovicích jsme spolu s naší členskou společností TKP geo uspořádali 9. setkání geodetů 

 Jihočeského kraje

• VŘ jednal s poslancem Josefem Kottem a Davidem Pražákem (zákonná komora, pozemkové úpravy) 

• Vedení APG jednalo s Michalem Kučerou, předsedou ZEV o možnostech prosazení PN k novele zákona 

 o zeměměřictví 

• VŘ jednal s Ing. Žanet Hadžić, ředitelkou odboru stavebního řádu o možnostech prosazení PN k ZoZ

• VŘ jednal s Mgr. Františkem Korbelem (HAVEL&PARTNERS), autorem PN k zákonu o zeměměřictví 

• Zasedání PS GIS 

www.apgeo.cz info@apgeo.cz33



  

  

  

 

  

   

  

 

 

 

Červen08.6

  

 

  

 

 

 

Červenec08.7

• Zasedala PS Vzdělávání 

• Martin Hrdlička, předseda představenstva, vystoupil na akci Rok informatiky 2022, která se konala v Plzni 

• Zasedala PS Inženýrská geodézie 

• VŘ jednal s Ing. Lukášem Kutilem, kterému předal certifikát externího poradce PS IG 

• APG jednala se zástupci ŘSD o plánované certifikaci dodavatelů v oblasti geodetických služeb 

• Novým členem se stala společnost GPlus, s.r.o. zastoupena Ing. Radkem Kacetlem

• VŘ jednal s Ing. Stanislavem Madronem (GMtech) a možném tématu pro konferenci Geomatika 2022

• APG se účastnila zasedání Koordinační rady SPÚ, na kterém se projednávalo financování PÚ, zohlednění 

 inflace ve stávajících smlouvách o dílo a aktuální stav rozpracovaných pozemkových úprav 

• Společnosti GEFOS a GIS-STAVINVEX prezentovaly v rámci tzv. firemních dní na SPŠ stavební Opava.  

 Prezentace se věnovaly tématu DTM a výstavbě a zaměřování mostů.  

• ČKA a ČKAIT vyjádřili písemnou podporu naší snaze o založení zákonné komory zeměměřičů 

• Ing. Jan Floriánek připomínkoval pozměňovací návrh k připravované novele Zákona o zeměměřictví 

• APG připravila Stanovisko k termínu dokončení realizace DTM 

• PS KN vypracovala řadu připomínek k připravované novele katastrální vyhlášky

• Vedení APG jednalo s Jaroslavem Šebkem, předsedou ASZ, o podpoře a spolupráci v oblasti pozemkových úprav

342022Zpráva o činnosti v roce



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Srpen08.8

• APG odeslala MUDr. Martinu Kubovi (Asociace krajů ČR) stanovisko týkající se termínu dokončení DTM 

• Výkonný ředitel se zúčastnil zasedání zemědělského výboru PS PČR 

• S Mgr. Františkem Korbelem, Ph.D. (HAVEL&PARTNERS) jsme vyjednávali o změnách 

 v pozměňovacím návrhu k novele zákona o zeměměřictví

• Ing. Jiří Habrovec a Ing. Zbyněk Kugler vypracovali abstrakt pro Světový silniční kongres 2023 

• APG zapracovala připomínky ČÚZK k pozměňovacímu návrhu k zákonu o zeměměřictví  

• Prosadili jsme inflační doložky do nově uzavíraných smluv o dílo v pozemkových úpravách 

• ČÚZK vypořádal připomínky APG k novele katastrální vyhlášky  

 

 

 

 

 

Červenec08.7

• VŘ jednal s poslancem Josefem Kottem o potřebných krocích před projednáváním pozměňovacího návrhu 

 k novele zákona o zeměměřictví 

• VŘ jednal se zástupci HAVEL&PARTNERS o zapracování potřebných změn do našeho PN k ZoZ

• APG představila nové propagační video k problematice BIM 

• APG ve spolupráci s APÚ a ČMKPÚ zaslala otevřený dopis ústřednímu řediteli SPÚ 

• APG ve spolupráci s Mgr. Robertem Holmanem zformulovala návrh na zavedení inflačních doložek do SoD

www.apgeo.cz info@apgeo.cz35



 

 

 

 

 

 

362022Zpráva o činnosti v roce



  

 

 

 

  

 

   

 

 

  

  

Září 08.9

• Výkonné vedení jednalo se členy v regionech  

• VŘ jednal s poslankyní Janou Krutákovou o alternativních zdrojích financování pozemkových úprav

• Předseda představenstva jednal s poslankyní Janou Krutákovou o podpoře zákonné komory zeměměřičů 

 a o možnostech financování KoPÚ ze zdrojů Ministerstva pro životní prostředí

• Výkonný ředitel jednal s poslancem Vítem Vomáčkou, který předložil pozměňovací návrh APG k zákonu 

 o zeměměřictví  

• Vedení APG jednalo se členy zemědělského výboru o potřebnosti zákonné komory zeměměřičů 

• Předseda představenstva a výkonný ředitel se zúčastnili setkání kolektivních členů Svazu podnikatelů 

 ve stavebnictví, kde představili APG, naše aktivity a cíle 

• Předseda představenstva se zúčastnil konference Energetika 2022 

• Vedení APG ve spolupráci s Mgr. Robertem Holmanem vypracovalo argumenty, kterými mohou podnikatelé 

 obhájit žádost o prodloužení termínu realizace DTM 

www.apgeo.cz info@apgeo.cz37



  

 

 

  

   

 

 

Říjen08.10

Listopad08.11

• Novým členem se stala společnost GEOTRONICS Praha, s.r.o. zastoupena Ing. Tomášem Hončem 

• V prostorách ČÚZK se uskutečnilo pravidelné setkání diskusní platformy APG – ČÚZK  

• Zástupci APG se zúčastnili jednání Koordinační skupiny Pozemkové úpravy při SPÚ 

• VŘ jednal s poslancem Karlem Smetanou o podpoře PN k novele zákona o zeměměřictví 

• Zasedala dozorčí rady 

• Výkonné vedení APG se zúčastnilo valné hromady ČSVTS

• APG přivítala ve svých prostorách redakční radu GaKO, která zde měla své zasedání  

• Předseda představenstva poskytl rozhovor pro GaKO

• Vedení APG se zúčastnilo zasedání zemědělského výboru PS PČR, na kterém se hlasovalo o pozměňovacím 

 návrhu APG, kterým se zavádí komora zeměměřičů do zákona o zeměměřictví  

• Jednání Komise Rady AKČR pro IT o termínu prodloužení realizace projektu DTM 

• Zasedala pracovní skupina Pozemkové úpravy, předmětem jednání bylo především vícezdrojové financování 

 pozemkových úprav 

• Předseda představenstva otevřel komunikaci se zahraničními zeměměřickými komorami ve Francii a Německu 

• Výkonný ředitel jednal s Janem Kaslem (ČKA) a Robertem Špalkem (ČKAIT) o podmínkách společného 

 třístranného memoranda o spolupráci 

• Zasedala pracovní skupina GIS 

382022Zpráva o činnosti v roce



 

  

 

 

 

  

 

Prosinec08.12

• V hotelu Clarion Congress se uskutečnila již 5. valná hromada APG

• APG uspořádala tradiční konferenci GEOMATIKA 2022, která byla rozdělena do tří tematických bloků 

 věnujících se problematice digitální technické mapy, pozici geomatika ve výstavbě a pozemkovým úpravám. 

• Na konferenci GEOMATIKA 2022 přijal pozvání ministr dopravy Martin Kupka 

• Na konferenci bylo podepsáno memorandum o spolupráci mezi ČKA, ČKAIT a APG  

• APG připravila kampaň pro uvedení nového odborného videa přibližující problematiku BIM 

• Zasedala pracovní skupina Vzdělávání 

• Jednali jsme o podmínkách k tématu prodloužení realizace projektu DTM ČR 

• Výkonný ředitel jednal s poslanci Josefem Kottem a Karlem Smetanou o obhajobě potřebnosti zákonné 

 komory zeměměřičů v garančním výboru PS PČR

• Pořadatelé Světového silničního kongresu vybrali příspěvek Ing. Zbyňka Kuglera, který bude na konferenci 

 přednášet na téma Využití hromadného sběru dat pro aplikace v dopravní infrastruktuře 

• ČÚZK předložil APG návrh podoby autorizačního razítka v novele zeměměřické vyhlášky

   

 

 

  
  

Listopad08.11

• Správa železnic a Ředitelství silnic a dálnic poskytlo APG podpůrné stanovisko k pozměňovacímu návrhu 

 o zákonné komoře zeměměřičů 

• Ministerstvo pro místní rozvoj podpořilo pozměňovací návrh k ZoZ souhlasným stanoviskem 

www.apgeo.cz info@apgeo.cz39



    

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

+678 +1 082

+0 +9

+0 -16

402022Zpráva o činnosti v roce



Asociace podnikatelů v geomatice, z.s. 
Novotného lávka 200/5

110 00, Praha 1

Ing. Jaroslav Cibulka
výkonný ředitel
tel: +420 603 240 535
e-mail: jaroslav.cibulka@apgeo.cz


